Trọng tải toàn phần, số lượng người được phép chở, sức kéo, đẩy: 80,00 
tấn.

- Boong: bơm tay 01 cái, tời neo không có
Hệ thống cứu hỏa, bình chữa cháy: không có
- Buồng lái: đủ
- Buồng máy: máy chính 01 cái, củ phát 01 cái, củ đề 01 cái, máy phát 01 cái, 

ắc quy không có.
- Bơm chính: đủ.
Giá khởi điểm: 196.830.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm chín mươi sáu triệu 

tám trăm ba mươi nghìn đồng).
2.2.2. Tàu chở dầu số đăng ký ĐKHC: TB-1220, số đăng kiểm: V17-01160: 

tàu HH 78, năm đóng và nơi đóng hoán cải: 2009 An Giang, chiều dài thiết kế: 
34.420m, chiều rộng thiết kế: 7,000m, chiều cao mạn: 2,600m, mạn khô: 0,406m, 
chiều dài lớn nhất:

[...]

lượng người được phép chở, sức kéo, đẩy: 325,00 tấn

- Boong: bơm phụ 01 cái, phần neo 01 cái
Hệ thống cứu hỏa, bình chữa cháy: đủ nhưng hết thời hạn sử dụng
- Buồng lái: đủ
- Buồng máy: máy phát 01 cái, ắc quy không có, máy chính 01 cái. 
- Bơm chính: đủ.
Giá khởi điểm: 1.261.291.500 đồng (Bằng chữ: Một tỷ hai trăm sáu mươi mốt  

triệu hai trăm chín mươi mốt nghìn năm trăm đồng).
2.2.3. Tàu chở đầu số đăng ký ĐKHC: TB-1686, số kiểm soát: VR- 94017413: 

Minh Quân 17, năm đóng và nơi đóng hoán cải: 1994, Hải Phòng/2017, Hải Phòng 
chiều dài thiết kế: 47,57m, chiều rộng thiết kế: 7,00m, chiều cao mạn: 4,2m, mạn 
khô: 1008mm, chiều dài lớn nhất:

[...]

Hệ thống cứu hỏa, bình chữa cháy: không có

- Buồng lái: bộ đàm 01 bộ, la bàn 01 bộ, tay trang 01 cái, vô lăng 01 cái, thiết 
bị đo tốc độ: 01, định vị: không có.

- Buồng máy: máy chính 01, máy đèn 01, máy bơm 01, máy nén khí 01, ắc quy 
3 cái.

- Bơm chính: đủ.
Giá khởi điểm: 1.051.542.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ không trăm năm mươi 

mốt triệu năm trăm bốn mươi hai nghìn đồng).
2.2.4. Tàu chở dầu Sài Gòn 08 số đăng ký ĐKHC: TB-4733, số đăng kiểm: 

V17- 01303, số KS: VR08024864: trọng tải toàn phần, số lượng người được phép 
chở, sức kéo, đẩy: 361,1 tấn; năm đóng và nơi đóng: 2008/2011 Công ty ĐT An Phú, 
chiều dài thiết kế:

[...]

- Boong: bơm tay không có, tời neo 01 cái
Hệ thống cứu hỏa, bình chữa cháy: đủ nhưng hết thời hạn sử dụng
- Buồng lái: đủ
- Buồng máy: máy chính 01 cái, máy phát 01 cái, bơm nước ngọt đủ, ắc quy 02 

cái.
- Bơm chính: đủ, ắc quy 02 cái.
Giá khởi điểm: 1.528.567.200 đồng (Bằng chữ: Một tỷ năm trăm hai mươi tám 

triệu năm trăm sáu mươi bẩy nghìn hai trăm đồng).
Tổng cộng giá khởi điểm của 5 tài sản trên là: 4.159.730.700 đồng (Bằng chữ: 

Bốn tỷ một trăm năm mươi chín triệu bẩy trăm ba mươi nghìn bẩy trăm đồng).
Toàn bộ các tài sản trên hiện đang neo đậu, quản lý tại kho cảng xăng dầu Hải 

Hà, địa chỉ: xã Thái Thượng, huyện Thái Thụy, tỉnh Thái Bình (nay là xã Thái Ninh, 
tỉnh Hưng Yên).

c) Thời gian xem tài sản đấu giá: Các ngày 20, 21, 22/01/2026 (trong giờ hành chính).